АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2016

  п. Степановка

          № 23
                                               Верхнекетского района

                                                     Томской области

О порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Степановского сельского поселения (в ред. пост. от 17.12.2018 № 113)
В соответствии с частью 2 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Томской области от 18 сентября 2015 года № 124-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», уставом муниципального образования Степановского сельского поселения постановляю:
1. Утвердить Порядок осуществления муниципального земельного контроля в границах Степановского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «http://vkt.tomsk.ru/».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Степановского сельского поселения.
Глава Степановского

сельского поселения

М. С. Целищев

Приложение к                                                                   постановлению Администрации    Степановского сельского поселения от 26.02.2016 № 23
ПОРЯДОК

осуществления муниципального земельного контроля в границах Степановского сельского поселения
1. Настоящий Порядок осуществления муниципального земельного контроля в границах Степановского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает общие требования к осуществлению муниципального земельного контроля в границах Степановского сельского поселения.

2.  Органом, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля, является Администрация Степановского сельского поселения.
3. Перечень должностных лиц, непосредственно осуществляющих мероприятия в рамках муниципального земельного контроля утверждается распоряжением Администрации Степановского сельского поселения.

4. Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок.
5. Предметом проверок при осуществлении муниципального земельного контроля является соблюдение в отношении объектов земельных отношений органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований земельного законодательства, за нарушение которых законодательством предусмотрена ответственность.

«6. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального земельного контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом особенностей, установленных Земельным кодексом Российской Федерации». (в ред. пост. от 17.12.2018 № 113).

7. Проверка в отношении органа местного самоуправления, органа государственной власти, гражданина проводится на основании распоряжения Администрации Степановского сельского поселения.

Заверенная печатью копия распоряжения вручается под роспись должностным лицом органа муниципального земельного контроля, проводившим проверку, руководителю, иному должностному лицу, гражданину или уполномоченному представителю органа местного самоуправления, органа государственной власти.
8. По результатам проверки должностные лица органа муниципального земельного контроля составляют акт проверки в двух экземплярах.
9. При выявлении нарушений земельного законодательства Российской Федерации и Томской области должностные лица органа муниципального земельного контроля, проводившие проверку, выдают предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения.

 10. Сроки, порядок и последовательность административных процедур при осуществлении муниципального земельного контроля устанавливаются административным регламентом осуществления муниципального земельного контроля, утверждаемым Администрацией Степановского сельского поселения.